— 1—

粤交基〔2018〕371 号

广东省交通运输厅关于广州从化至清远连州
高速公路初步设计的批复

清远市交通运输局：

你局《关于申请批复广州从化至清远连州高速公路初步设计

修编文件的请示》（清市交报〔2017〕122号）及初步设计文件（含

补充报告）和项目法人组织机构组建方案等资料收悉。

2017年9月，厅组织召开了广（州）至连（州）高速公路初

步设计评审会议，并印发了评审意见（粤交基函〔2017〕2381号、

2433号）。根据评审意见，设计单位修编了初步设计（含概算）。

根据《广东省发展改革委关于广州从化至清远连州高速公路项目

 — 2—

核准的批复》（粤发改交通函〔2017〕4722号），经研究，对广连

高速公路工程初步设计批复如下：

一、建设规模和技术标准

（一）建设规模

路线长213.00km，设特大桥18683m/12座（含互通立交主线

桥，以下同）、大桥67443m/166座、中桥1737m/25座；设高峰隧道

4345m/1座（另文批复，双洞平均长计，以下同）、长隧道10891m/7

座、中隧道3728m/5座、短隧道1145m/3座；设五丰（枢纽）、龙潭、

高桥、三凤里（枢纽）、飞来峡东、黎溪北、南坑（枢纽）、水边、

浛浛西牛西、小湾（枢纽）、 、张陂、大湾、青莲、岭背、黄坌、

西江、龙坪、星子、连塘（枢纽）互通立交共20处；设管理中心1

处、管理分中心2处、服务区5处、停车区4处、养护工区3处、省

界主线超限检测站1处。

（二）技术标准

采用高速公路技术标准，主要技术指标如下：

1.设计速度：120km/h（鳌头至大湾段,长105km）

            100km/h（大湾至大路边段，长108km）；

2.桥涵设计汽车荷载等级：公路－I级；

3.设计洪水频率：特大桥1/300，其余桥涵、路基1/100；

4.整体式路基宽度：34.5m（鳌头至大湾段）、

                  33.5m（大湾至大路边段）；

5.地震动峰值加速度：0.05g。

 — 3—

其余技术指标应符合《公路工程技术标准》（JTG B01-2014）

的规定要求。

二、工程地质勘察

初步设计阶段执行了地质勘察规范要求，勘察方法合理，内

容及深度基本满足初步设计的要求。

（一）应加强沿线岩溶、采空区、软土及高液限土、崩塌、

滑坡（特别是路线附近的古滑坡）等不良地质及特殊性岩土路段

的工程地质勘察、室内试验及调查工作等，加强沿线高边坡、桥

梁等工点的工程地质勘察，核查岩土参数，加强水文地质调查，

为设计提供可靠依据。

（二）应进一步核查各深挖路堑工点处的岩层（体）和节理

产状，为边坡稳定性分析评价提供可靠依据。

（三）应加强沿线桥位处、隧址区工程地质勘察及测试资料

的综合分析研究，为桥梁、隧道设计提供详实的基础资料。

（四）加强取、弃土场的地质勘察和试验工作，做好取、弃

土场的复耕设计，防止水土流失。

（五）工程地质勘察工作应全面准确，设计应与工程地质勘

察成果密切结合。下阶段应加强详测、详勘工作。

三、路线走向及路线方案

（一）路线走向

路线起于广州从化区鳌头镇五丰村，接在建佛清从高速公路

北段，经清城区源潭镇、佛冈县龙山镇、清城区飞来峡镇、英德

 — 4—

浛浛市黎溪镇、连江口镇、水边镇、西牛镇、 镇、大湾镇，阳山

县青莲镇、岭背镇、黄坌镇、连州市西江镇、龙坪镇、星子镇，

终于连州市大路边镇凤头岭（粤湘界），顺接湖南衡临高速公路。

经审查，路线走向及主要控制点符合项目核准批复(粤发改

交通函〔2017〕4722号)的要求。

（二）路线方案

初步设计充分征求了地方政府及有关部门的意见，综合考虑

沿线地形、地质、水文、气候条件和征地拆迁、城镇规划、环境

保护、工程造价等因素，提出了路线推荐方案，并对部分路段路

线方案进行了比较。

1.从化爱群路段：提出了爱群水库西线方案（C20线）、东线

方案（C29线）作比较。经审查，西线方案避开水库，且工程规模

较小造价较低，同意采用西线（C20线）方案。

2.潖江路段：提出了东汇西线（K线）和东汇东线（C6线）

作比较。经审查，东汇西线与潖江斜交角度较大，对防洪影响较

大，水利部门强烈反对；东汇东线（C6线）对防洪影响相对较小。

综合水利部门意见，原则同意采用东线（C6线）方案。下阶段应

进一步优化路线设计，改善互通设置条件并降低桥隧工程规模。

3.黎溪下桥塘段:提出条石村西线（K线）、条石村东线（C28

线）两个方案作比较。经审查，西线方案工程规模较小，造价较

低，同意采用条石村西线（K线）方案。

    4.黎溪天堂山段，路线经过高压走廊，提出东线方案（C17

 — 5—

线）、西线方案（K线）、中线方案（K+C9线）三个方案。经审查，

东线方案在500kv与220kv高压走廊中间布线，改迁高压线难度大；

西线方案沿500kv高压线西侧布设，避开高压线，采用隧道穿越天

堂山，对环境影响较小；中线方案两次穿越500kv高压线，高填深

挖工程大，对环境影响较大。经审查，同意采用避开高压走廊西

线（K线）方案。

5.乐广高速及京广高铁交叉段：提出了南坑西线（C3线）、

南坑东线（C26线）、新屋东线（K线）三个方案作比较。经审查，

新屋东线有利于乐广高速交叉布设，对村庄干扰较小，地方支持，

原则同意采用新屋东线（K线）方案。施工图应尽快查明路线附近

古滑坡分布状况及规模，调整线位避开古滑坡，确保工程安全。

6.光谭至新塘段:提出了沙坝河西线（C24线）、沙坝河东线

（C25线）、三次跨越沙坝河的中线方案（K线）作比较。经审查，

沙坝河西线路线顺直，且桥梁规模较小，造价较低，原则同意采

用沙坝河西线（C24线）方案。应尽快查明五角村古滑坡的分布状

况及规模，调整线位避开古滑坡，确保工程安全。

7.岭背户稠路段：提出户稠西线（K线）、户稠东线（A16线）

两个方案作比较。经审查，户稠东线路线较顺直，对村庄干扰较

小，同意采用户稠东线（A16线）方案。

8.龙坪镇麻洞口电站路段：提出晨光东线（K线）、晨光西线

（A12线）两个方案作比较。经审查，晨光西线路线较顺直，高边

坡规模较小，造价较低，且避免改移麻洞口水电站引水渠，同意

 — 6—

采用晨光西线（A12线）方案。下阶段应进一步优化平纵面设计，

降低桥梁规模。

9.沙萝冲路段：提出了沙萝冲东线方案（A9线）、沙萝冲西

线方案（K线）两个方案作比较。经审查，东线方案桥隧规模较小，

但地质条件较差；西线方案地质条件较好，但需设置短隧道。经

综合比较，原则同意采用东线方案（A9线）方案。下阶段结合地

勘资料及地形条件进一步优化路线平纵面设计，降低工程规模，

深化方案比较，合理确定路线方案。

10.大路边镇-省界段:结合湖南衡临高速公路线位，提出了

省道S346东线（A4线）、省道S346西线（A5线）两个方案作比较。

经审查，西线方案路线较顺直，桥梁规模较小，造价较低，且路

线对养殖场干扰较小，地方支持，同意采用西线（A5线）方案。

下阶段应加强与湖南衡临高速公路项目的沟通协调，尽快签订接

线协议，以稳定路线方案。

11.其余路段，原则同意采用推荐的路线方案。

（三）路线设计

路线平纵面设计满足技术指标要求，但部分路段线形与地形

地物不够协调，桥梁比例偏高、土石方数量较大。下阶段应根据

《初步设计评审意见》，综合考虑沿线构造物、互通立交的设置条

件及与其他设施的协调关系，优化路线平纵面线形，降低桥梁规

模，减少借方数量，合理控制工程造价；尽量少占农田、耕地，

减少拆迁，最大限度保护自然环境，节约集约用地。

 — 7—

四、路基、路面及排水

（一）同意路基标准横断面型式及组成设计参数。

1.鳌头至大湾段，路基宽度34.5m，其中：中间带宽4.5m（其

中：中央分隔带宽3.0m、左侧路缘带宽2×0.75m），行车道宽3×

2×3.75m，硬路肩宽2×3.0m（含右侧路缘带宽2×0.5m），土路

肩宽2×0.75m。

2.大湾至大路边段，路基宽度33.5m，其中：中间带宽3.5m

（其中：中央分隔带宽2.0m、左侧路缘带宽2×0.75m），行车道

宽3×2×3.75m，硬路肩宽2×3.0m（含右侧路缘带宽2×0.5m），

土路肩宽2×0.75m。

（二）下阶段应加强高填深挖路段地基处理和边坡稳定性分

析，完善施工监测方案，减小路基工后沉降，确保边坡稳定安全。

结合工程地质勘察成果，完善软土、高液限土等不良地质路段的

路基处治方案。

（三）同意一般路基采用以绿色植被为主的防护方案。施工

图设计应结合地形、地质、水文条件等，深化放缓边坡绿色生态

防护方案研究。加强高边坡动态设计，尽量采用放缓边坡、绿色

生态防护，做到精细化设计。在保证边坡稳定、安全的条件下，

以绿色植被（草灌结合）为主，少用圬工砌体，使防护方案经济、

适用、美观，并与周围环境相协调。

（四）应加强取（弃）土场的工程地质勘察工作，做好排水、

防护和绿化设计，防止水土流失和引发次生地质灾害；沿线土石

 — 8—

方借方数量较大，应加强取土场位置、数量的调查；做好较大面

积耕植表土的收集堆放，以用于耕地再造或绿化。

（五）原则同意主线及互通立交匝道采用沥青路面，面层厚

18cm，即：4.5cm厚AC-16C（改性）+ 5.5cm厚AC-20C(改性) +8cm

厚AC-25C；桥面铺装、隧道路面（采用复合式路面）面层厚10cm，

与路面上中面层一致。同意收费广场采用水泥混凝土路面。

（六）认真核查超高排水方案符合建筑限界要求。施工图设

计应按《广东省公路工程绿色生态排水设计指南》（粤交基〔2017〕

661号）的要求，完善路基路面绿色生态排水设计。除功能要求外，

尽可能调整取消圬工砌体和预制构件排水，高架桥不宜采用外挂

式排水设施。下阶段应根据沿线水文、气象、降雨量等自然条件，

结合沿线自然水系、农田水利灌溉、桥涵位置等进行综合路基路

面排水设计。

五、桥梁、涵洞

（一）应加强沿线桥涵地质勘察和水文资料收集调查工作，

跨越河流、水库、河堤、铁路等的桥梁，桥跨布置应取得航道、

水利、铁路等相关部门的批复或书面意见，进一步核查桥涵方案，

确保桥涵泄洪能力及结构安全可靠。

（二）北江特大桥主桥提出（88+160+88）m PC连续刚构（方

案一）与（85+3×160+85）m PC连续刚构（方案二）进行比较。

经综合比较，同意采用方案一。下阶段应优化主桥上下部结构设

计，加强桥梁防船撞设计及耐久性设计。

 — 9—

潖（三）结合水利部门防洪要求，原则同意 江主河道桥采用

（60+110+60）m PC连续刚构方案，副河道桥采用（35+60+35）m PC

连续刚构方案。

（四）原则同意武广高铁跨线桥、北江特大桥跨京广铁路部

分采用50m跨径PC现浇箱梁方案。

（五）青莲河大桥主桥提出（77+140+77）m PC连续刚构（方

案一），以及同跨径波形钢腹板连续刚构（方案二）进行比较。经

综合比较，同意采用方案一。

（六）经审查，沿线跨越深山峡谷桥梁较多，提出主跨100

没左右PC连续刚构、40m跨径组合的PC T梁方案进行比较，推荐采

用40m跨径组合的PC T梁方案。如黄坌大桥、新开田大桥等。鉴于

桥位跨越深山峡谷，材料、设备运输成本较高，施工条件复杂，

应充分发挥项目BOT+EPC优势，优化施工组织设计，施工钢管支架，

建议设计成钢管混凝土桥墩，永临结合，方便施工，综合降低施

工成本。

（七）大湾连江特大桥主桥及张陂互通连接线三江连江特大

桥主桥均提出（82+150+82）m PC连续箱梁方案（方案一），以及

同跨径波形钢腹板连续刚构（方案二）进行比较。经综合比较，

同意采用方案一。

（八）同意清江大桥跨溢洪通道主桥采用错孔布置的

(40+70+40)m PC连续刚构方案。

（九）原则同意常规标准跨径桥梁主要采用25m、30m跨径PC

 — 10—

小箱梁、40m PC T梁，部分采用非标准跨径PC小箱梁（T梁）、PC

连续箱梁或钢箱梁（匝道桥）方案；下部构造采用柱式、门架式

或薄壁式桥墩，柱式、肋式、座板式或扶壁式桥台，钻孔灌注桩

基础。施工图设计时，应加强桥梁抗震和耐久性设计。对于常规

标准跨径的桥梁，应采用我省高速公路设计标准化成果。结合地

质条件、墩高等因素，加强下部结构及基础的分析和计算，合理

确定结构尺寸及配筋。

（十）原则同意沿线中小桥（通道桥）及涵洞设计方案。下

阶段应根据路线平纵面的优化调整情况，结合排洪和灌溉的需要，

认真核查中小桥（通道桥）、涵洞的数量和布置、孔径等。

（十一）互通立交区桥梁布孔受限因素多，且结构受力复杂，

应加强结构分析计算，做好变宽段现浇箱梁与预制梁的衔接设计，

优化孔跨布设。匝道桥应慎用独柱墩单支座结构，如受条件限制

确实需要采用独柱墩单支座结构的，应认真做好桥梁的抗倾覆验

算，确保桥梁结构安全。

六、隧道

原则同意隧道设计方案（其中高峰隧道为先行工程，已另文

批复）。下阶段应结合路线平纵线形的优化调整，合理确定隧道规

模；重点加强工程地质、水文地质勘察工作，优化隧道平纵线形、

洞口位置、洞门型式、衬砌和防排水设计等，确保隧道施工和运

营安全。

（一）原则同意隧道衬砌结构支护方案。下阶段应加强软弱

 — 11—

围岩段支护，优化开挖方案。

（二）应结合地形、地质条件，合理确定洞口位置，加强顺

层边仰坡、偏压段防护，保证隧道区域坡体稳定。加强地质超前

预报，深化不良地质段预案设计及监控量测，确保施工安全。

（三）应根据隧道的水文地质资料，优化隧道防排水方案，

加强隧道施工排水、消防排水、弃渣防护等设计，避免污染环境。

（四）施工时应建立超前监测、完善预报及应急方案，保证

隧道施工、运营安全。

（五）进一步完善隧道通风、照明、监控、供电、消防救援

组织和逃生救援等设计，确保隧道运营安全。

七、路线交叉

互通立交总体布局基本合理，立交选型及技术指标运用基本

适当。

（一）五丰（枢纽）互通立交：连接在建佛清从高速公路北

段，同意采用与佛清从高速公路鳌头南互通复合的单环形匝道混

合式方案（方案一）。下阶段应结合地形，研究环圈匝道的布设位

置，降低土石方工程规模，并加强施工组织设计，尽量减小对在

建佛清从高速公路北段建设施工的影响。

（二）龙潭互通立交：通过龙潭连接线连接国道G106线，同

意采用梨形方案（方案二）。

（三）高桥互通立交：连接国道G355线，同意采用A型单喇

叭方案（方案一）。

 — 12—

（四）三凤里（枢纽）互通立交：连接在建惠清高速公路，

同意采用主线上跨惠清高速公路的对角象限设环形匝道混合式方

案（方案三）。

（五）飞来峡东互通立交：连接省道S252线，同意采用A型

单喇叭方案（方案一）。

（六）黎溪北互通立交：通过黎溪连接线连接国道G240线，

同意采用A型单喇叭方案（方案一）。

（七）建议调整南坑（枢纽）互通立交命名。该互通连接乐

广高速公路，同意采用对角设置环形匝道混合式方案（方案二）。

（八）水边互通立交：连接省道 S383 线，同意采用 A 型单

喇叭方案（方案三）。

（九）西牛西互通立交：连接省道 S348 线，同意采用 A 型

单喇叭方案（方案二）。

（十）小湾互通立交：连接在建汕昆高速公路连英段。同意

采用对角象限设环形匝道混合式方案（方案三）。应加强与汕昆高

速公路连英段项目业主沟通协调，结合汕昆高速公路的工程进度，

加快推进本项目建设。

（十一）浛浛互通立交：连接浛九公路。同意采用变异T型

方案（方案二）。

（十二）张陂互通立交：连接省道 S347 线，同意采用 A 型

单喇叭方案（方案一）。

（十三）大湾互通立交：连接省道 S347 线，同意采用 B 型

 — 13—

单喇叭方案（方案二）

（十四）青莲互通立交：连接省道 S347 线，同意采用 A 型

单喇叭方案（方案一）。

（十五）岭背互通立交：连接省道 S260 线，同意采用 A 型

单喇叭方案（方案一）。

（十六）黄坌互通立交：连接国道 G323 线，同意采用 A 型

单喇叭方案（方案一）。

（十七）西江互通立交：连接国道 G323 线，同意采用 A 型

单喇叭方案（方案一）。

（十八）龙坪互通立交：连接县道 X392 线，同意采用 A 型

单喇叭方案（方案一）。

（十九）星子互通立交：连接县道 X394 线，同意采用 A 型

单喇叭方案（方案一）。

（二十）连塘（枢纽）互通立交：连接清连高速公路，同意

采用东北象限设环形匝道的混合式部分互通方案（即方案三，未

设置临武往返宜章方向匝道）。

（二十一）下阶段应优化、完善互通立交匝道线形、匝道横

断面布置、平交口、匝道（桥）、分离立交桥等设计，尽量减少占

用耕地和农田等。

八、交通工程及沿线设施

（一）管理、养护及服务设施。

同意本项目设置管理中心1处、管理分中心2处、集中住宿

 — 14—

区3处（与管理中心、分中心同址设置）、服务区5处、停车区4

处、养护工区3处、匝道收费站15处、主线收费站1处、省界主

线超限检测站 1 处。核定本项目交通工程及沿线设施用地面积

1532.50 亩，建筑面积104800.00m
2
。

（二）监控、通信、收费和供配电照明等机电设施。

1.同意监控系统设计方案。设备技术指标应满足省运营协会

监控视频联网要求。

2.同意采用半自动收费和不停车收费相结合的收费方式。同

意采用封闭式收费制式。同意货车采用出口计重收费。

3.同意通信系统设计方案。同意主干通信管道采用 12 孔硅

芯管。

4.原则同意供电系统、照明系统和通风系统设计方案。

（三）交安设施。

1.原则同意沿线交安设施设计方案。施工图设计应按新颁布

的《公路交通安全设施设计规范》（JTG D81-2017）进行设计。

2.下阶段应加强枢纽立交、长大下坡和隧道路段的交安设

计；加强与湖南建设单位的沟通协调，确保省界路段指路信息的

一致性和连续性。

  （四）房建及其他。

1.原则同意房建附属设施设计方案。各单体建筑的布设应结

合最终确定的位置和标高细化相关建筑布局及单体设计,补充完

善场区管线、给排水、道路等配套设施。合理控制管理及办公用

 — 15—

房的建筑规模和装修标准,节省工程造价。

2.施工图设计应充分考虑节假日期间对服务区、停车区公共

卫生间的使用需求，提升服务水平。

3.下阶段应加强交通工程和主体工程的衔接设计,做好桥梁

和隧道的交通工程设施预留基础、预留洞室和预埋管道设计。

九、环境保护

环境保护方案应按照交通运输部《公路环境保护设计规范》

（JTG B04-2010）进行设计。结合项目自然环境、社会环境及交

通需求、地区经济等条件，以保护沿线自然环境、维护生态平衡、

防止水土流失、降低环境污染、收集利用耕植土等为宗旨，确定

环境保护总体设计原则和工程方案。

（一）跨越河流的桥梁，应认真落实桥墩桩基施工防污染措

施，减少悬浮泥沙的扩散及对环境的影响。桩基钻屑和开挖泥沙

应运往指定区域，不得随意抛填。

（二）绿化工程应采用突出当地人文景观及民俗特色、简单

易行又节省投资的设计方案，满足道路交通需求，改善行车条件，

使道路更具地域特色等。

十、概算

初步设计概算按交通运输部《公路工程基本建设项目概算预

算编制办法》（JTG B06-2007）和厅有关“补充规定”等进行编制。

省交通运输工程造价事务中心对设计概算进行了审查，并提出了

概算审查意见（粤交造价〔2018〕31号）。经核查，厅同意该中心

 — 16—

审查意见。

（一）核定建筑安装工程费2227800.78万元。

（二）核定设备及工具、器具购置费31586.96万元。

（三）核定工程建设其他费用536691.81万元。

核定广连高速公路（不含高峰隧道土建工程）初步设计概算

为322.35亿元（含建设期贷款利息24.85亿元）。根据粤交基〔2017〕

1209号，批复高峰隧道设计概算为76598.71万元，则广连高速公

路初步设计概算为330.01亿元（含建设期贷款利息24.85亿元），

对比《项目核准批复》的投资估算328.35亿元（含建设期贷款利

息24.72亿元），增加费用约1.66亿元，增幅约0.51%。

（四）本项目总投资（除政策性因素影响等外）应控制在初

步设计批复的概算范围之内，最终工程造价以竣工决算为准。

十一、其他

（一）项目建设单位组织机构。本项目采取BOT+EPC（投资、

设计、施工、运营一体化）模式建设，由中交第四航务工程有限

公司和中国公路工程咨询集团有限公司联合组建的项目公司中交

广东连佛高速公路投资发展有限公司负责投资建设和经营管理。

根据交通运输部《关于进一步加强公路项目建设单位管理的若干

意见》（交公路发〔2011〕438 号）规定的要求进一步完善派驻

工程现场的建设管理机构、管理人员、管理制度等。建设单位应

进一步贯彻落实“五化”的现代工程管理理念，加快完善、组建

建设管理团队。

 — 17—

（二）全面推行绿色公路建设新理念、新技术。建设单位、

设计单位应严格贯彻落实交通运输部《关于实施绿色公路建设的

指导意见》（交办公路〔2016〕93号）的要求，全面贯彻绿色公路

设计新理念、综合最优化设计理念、突出全寿命周期成本理念、

全面推进“以人为本”的宽容性设计理念。建设以质量优良为前

提，以资源节约、生态环保、节能高效、服务提升、智慧交通为

主要特征的绿色公路，实现公路建设健康可持续发展。

（三）你局应认真组织建设单位、设计单位按本初步设计

批复的要求抓紧编制施工图设计文件，把好设计质量关，严格

工程质量和造价管理。施工图设计由你局组织审查（批），请认

真核查本批复意见在施工图设计中的落实情况，做好施工图设

计的审查（批）把关工作，若施工图设计审查（批）中对重大

工程方案调整应及时报厅。施工图设计批复及本批复执行情况

应报厅备案。项目招标备案应执行粤交〔2017〕3 号的相关规定。

（四）工程实施中，应严格按照设计变更管理的有关规定，

按《广东省交通厅关于公路工程设计变更管理的实施细则》（粤交

基〔2007〕1241号）、《广东省交通运输厅关于印发广东省公路工

程重（较）大设计变更文件编制指南的通知》（粤交基〔2017〕1072

号）的有关要求，以及交通运输部《关于进一步加强公路勘察设

计工作的若干意见》（交公路发〔2011〕504号）的规定，进一步

加强设计变更管理，按规定及时办理设计变更手续，未经审查批

准的设计变更（含设计变更申请）不得实施（除紧急抢险工程或

 — 18—

特殊规定外）。重大、较大设计变更由你局负责审批。

（五）应抓紧做好本项目全线开工前的各项准备工作，及

时上报整体用地材料等各项手续，施工许可由你局负责。加强

建设过程中的管理监督，确保工程质量与安全。做好环境保护

和水土保持工作。项目工期自开工之日起不少于 3年。

附件：广连高速公路（不含高峰隧道土建工程）初步设计

概算审查表

                                广东省交通运输厅

                                2018 年 4月 17日

 — 19—

附件

广连高速公路（不含高峰隧道土建工程）初步设计概算审查表

工程项目或费用名称
上报概算

（万元）

调整费用

（万元）

审查概算

（万元）

第一部分 建筑安装工程费 2404732.51 -176931.73 2227800.78

一、临时工程 54970.11 -8565.00  46405.11

二、路基工程 269255.27 -15952.18  253303.09

三、路面工程 109939.12 3593.87  113532.99

四、桥梁、涵洞工程 947681.52 -48840.00  898841.52

五、交叉工程 501744.25 -47717.06  454027.20

六、隧道工程 336141.41 -26874.14  309267.27

七、公路设施及预埋管线工程 103085.66 -25914.76  77170.90

八、绿化及环境保护工程 39144.65 -10662.46  28482.18

九、管理、养护及服务房屋 42770.51 4000.00  46770.51

第二部分 设备及工具、器具购置费 49036.96 -17450.00  31586.96

一、设备购置费 48664.21 -17450.00  31214.21

三、办公及生活用家具购置费 372.76  0.00  372.76

第三部分 工程建设其他费用 583447.63 -46755.82  536691.81

一、土地征用及拆迁补偿费 459745.53 -23561.36  436184.17

二、建设项目管理费 62122.35 -4607.58  57514.77

1.建设单位（业主）管理费 9353.20  -598.30  8754.90

 — 20—

2.工程监理费 49883.74 -3810.92  46072.82

3.设计文件审查费 2494.19  -190.55  2303.64

4.竣（交）工验收试验检测费 391.23  -7.82  383.41

三、研究试验费 1030.30  0.00  1030.30

四、建设项目前期工作费 56912.26 -17590.00  39322.26

五、专项评价（估）费 2766.69  -396.67  2370.02

八、联合试运转费 486.29  -420.21  66.08

九、生产人员培训费 384.20  -180.00  204.20

第一、二、三部分 费用合计 3037217.10 -241137.55 2796079.55

预留费用 156333.58 -12737.58  143595.99

其他费用项目 45286.43 -9959.32  35327.11

建设期贷款利息 271093.47 -22603.55  248489.92

公路基本造价 3509930.57 -286438.00 3223492.58

 — 21—

公开方式：依申请公开

抄送：湖南省交通运输厅，省发展改革委、国土资源厅、

环境保护厅、水利厅、林业厅、安全监管局，省航

道局，省交通运输工程质量监督站、省交通运输工

程造价管理站、省交通运输规划研究中心，广州市

政府、高速公路建设分指挥部、交委，从化区交通

运输局，清远市政府、高速公路建设分指挥部、水

利局，北江航道局，连州市、阳山县、英德市政府、

交通运输局，广东清连高速公路发展有限公司、省

核工业地质局二九一队、省南粤交通投资建设有限

公司，中交公路规划设计院有限公司、中交第一公

路勘察设计研究院有限公司，中交广东连佛高速公

路投资发展有限公司。

广东省交通运输厅办公室         2018 年 4月 17日印发

		2018-04-18T17:13:07+0800
	张军